
 
 

 
Zveme Vás na tradiční výlet. 

 

Pro letošní rok jsme vybrali výlet, který by se dal také nazvat „Putování po zapomenutých 

skalních vyhlídkách města Liberce“. Sraz dne 26. 9. 2015 v 8.30 hodin před libereckým 

nádražím. Odtud půjdeme pěšky na Šaldovo náměstí, kde nastoupíme do autobusu, který nás 

odveze do části Liberce zvané Kateřinky. Zde se vydáme po modré turistické značce přes 

rozcestí Kateřinky – U Křížku až na první vyhlídku Martinská stěna. Po zhlédnutí se vrátíme 

zpět na rozcestí Kateřinky – U Křížku a dojdeme po modré turistické značce přes Kateřinky – 

horní rozcestí na další rozcestí Pod Dračím vrchem. Zde odbočíme vlevo na zelenou 

turistickou značku, která nás dovede na druhou vyhlídku Dračí vrch. Až se pokocháme 

výhledem, vrátíme se zpět na rozcestí Pod Dračím vrchem a budeme pokračovat po modré 

turistické značce až na rozcestí Pod Javorovým vrchem, kde odbočíme vpravo na žlutou 

turistickou značku a ta nás dovede na třetí vyhlídku Jezdec. Po prohlídce zbytku skalního 

hradu Jezdec, budeme pokračovat dále po žluté turistické značce přes Mlynářův kříž, Lönsův 

pomníček, Strážní buk až na čtvrtou vyhlídku Kovadlina. Zde není už žádný výhled, ale ten si 

můžeme vynahradit na rozhledně Liberecká výšina, která se nachází opodál, kde je 

i občerstvení. Z Liberecké výšiny sejdeme po žluté turistické značce do Lidových sadů, kde náš 

výlet zakončíme. Zde je také občerstvení a možnost navštívit další rozhlednu s názvem Lidové 

sady. Kdo by toho měl málo, tak může ještě navštívit ZOO nebo Botanickou zahradu. 

Celá trasa měří 13 kilometrů a je středně náročná na stoupání. Návrat každý podle svého 

uvážení, z cílového místa jezdí pravidelně tramvaj až na vlakové nádraží. 

Dobrou náladu sebou! 

          

Zve Vás 
 

Předseda OSŽ Liberec Řezníček Petr 


